



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18092021-229770
CG-DL-E-18092021-229770

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3507]
No. 3507]

नई दिल्ली, शनिवार, सितम्बर 18, 2021/भाद्र 27, 1943
NEW DELHI, SATURDAY, SEPTEMBER 18, 2021/BHADRA 27, 1943

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 सितम्बर, 2021

का.आ. 3819(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन जारी, और भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग— II, खंड 3, उपखंड (ii) तारीख 21 अक्टूबर, 2020 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 3709(अ), तारीख 19 अक्टूबर, 2020 द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, गुजरात राज्य के वलसाड जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन स्थानीय दैनिक समाचार पत्रों, अर्थात् “द टाइम्स ऑफ इण्डिया”, तारीख 28 नवम्बर, 2020 और “संदेश”, तारीख 28 नवम्बर, 2020 में प्रकाशित किया गया था;

और, सक्षम प्राधिकारी द्वारा कोई आक्षेप प्राप्त नहीं किया गया है;

और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट सौंप दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और, यह कि केन्द्रीय सरकार, अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य में विशेष रेल परियोजना, अर्थात्, वेस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए वलसाड जिले में अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

जिले का नाम – वलसाड

क्रम संख्या	तालुका का नाम	ग्राम का नाम	सर्वेक्षण / ब्लाक संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्राकृति	क्षेत्रफल हैक्टर में	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6	7	8
1	वलसाड	रोला	36	निजी	कृषि	0.0013	रावजीभाई दयाजी
			37	निजी	गैर कृषि	0.0240	अशोकभाई रनछोडभाई, अनिलभाई रनछोडभाई, कीरतीबेन रनछोडभाई, ईश्वरभाई मोरारभाई, लक्ष्मीबेन मोरारभाई, दीपकभाई मंगूभाई, सीताबेन मोरारभाई, दीनाबेन मंगूभाई, पन्नाबेन मंगूभाई, प्रवीनाबेन मंगूभाई
			39	निजी	कृषि	0.0169	भूपेन्द्राराय गोपालजी देसाई, केवल कुमार भूपेन्द्राराय देसाई
			40	निजी	कृषि	0.0088	मंगूभाई दयाजी, रविभाई दयाजी, कुमुबेन पत्ति धानीभाई दयाजी, रेखाबेन धानीभाई पटेल, ज्योतिबेन धानीभाई पटेल, सुनीलकुमार धानीभाई पटेल, कुसुमबेन नत्थूभाई, दौलतभाई नत्थूभाई, चन्द्राकान्ताभाई नत्थूभाई
			41	निजी	कृषि	0.0010	ईश्वरलाल गोपालजी, भूपेन्द्राराय गोपालजी देसाई, केवलभूपेन्द्राराय देसाई, जिगनेष ईश्वरलाल देसाई
			42	निजी	कृषि	0.0032	रनछोडभाई गान्डाभाई, जीतेन्द्रकृमार मित्तलभाई, किरनकुमार मित्तलभाई, मनीबेन वनमालीभाई, कुमुबेन ठाकुरभाई, शान्तिबेन उकाभाई गान्डाभाई, सूमनभाई उकाभाई, रामनभाई उकाभाई, किशोरभाई उकाभाई, ज्योत्सनाभाई कल्याणजी पटेल (मीनाबेन पटेल), तनुजाबेन कल्याणजी पटेल, उमेशकुमार कल्याणजी पटेल, रगीना कल्याणजी पटेल
			47	निजी	कृषि	0.0120	नरेशभाई मंगूभाई, धानूबेन शुक्करभाई, भीकीबेन शुक्करभाई
			48	निजी	कृषि	0.0197	जीतेन्द्र मनीलाल पटेल
			49	निजी	कृषि	0.0451	भूपेन्द्राराय गोपालजी देसाई, केवलकुमार भूपेन्द्राराय देसाई
			50	निजी	कृषि	0.0530	भूपेन्द्राराय गोपालजी देसाई, केवलकुमार भूपेन्द्राराय देसाई
			53	निजी	कृषि	0.0237	ईश्वर गोपालजी, भूपेन्द्राराय गोपालजी देसाई, केवलकुमार भूपेन्द्राराय देसाई, जीगनेष ईश्वरलाल देसाई
			55	निजी	कृषि	0.0102	गीरीषभाई श्यामजीभाई, दौलतराय रावजीभाई, पारवतीबेन रावजीभाई, गीरीषभाई श्यामजीभाई, हसनबेन ते नागिनभाई पत्ति कल्याणभाई, नरेशभाई नागिनभाई, धनसुखभाई नागिनभाई, शैलेशभाई नागिनभाई, मीनाक्षीबेन अमृतभाई, कल्याणभाई, जीतेन्द्रभाई अमृतभाई, दीपकभाई अमृतभाई, प्रीतिबेन अमृतभाई, सवीताबेन देवजीभाई पत्ति बाघाभाई आनन्दभाई देवजीभाई, उषाबेन देवजीभाई, मालतीबेन देवजीभाई, जयश्रीबेन देवजीभाई, प्रतीभा देवजीभाई, शीतल देवजीभाई, कलावतीबेन गुलाबभाई पत्ति गीरधरभाई गुलाबभाई, वीमल गुलाबभाई, फालगुनी गुलाबभाई, निकिता गुलाबभाई, मगनभाई बाघाभाई, हसमुखभाई नारनभाई, हसनबेन दौलतभाई, सुराती दीनाबेन दौलतभाई, सुरातीबिन्दुबेन दौलतभाई, सुराती मितलेशभाई दौलतभाई सुराती
			56	निजी	गैर कृषि	0.0106	उर्वशीबेन गोविन्दभाई, रीकिता जयासुखलाल, तानवी जयासुखलाल, जीनल जयासुखलाल
			60	निजी	कृषि	0.0358	भीकूभाई जीनाभाई, मोहनभाई जीनाभाई, खुषलभाई जीनाभाई
			61	निजी	गैर कृषि	0.0168	ज्यन्तीभाई हीराभाई, गुवन्तभाई हीराभाई, तन्सुखभाई

						हीराभाई, नरेशभाई नागिनभाई, धनसुखभाई नागिनभाई, शैलेशभाई नागिनभाई, जीतेन्द्रभाई अमृतलाल, दीपककुमार अमृतलाल
		62	निजी	कृषि	0.0286	शंकरभाई बालूभाई, सुरेशभाई बालूभाई, अशोकभाई बालूभाई, दीप्तीबेन सुरेशभाई पटेल, चितनकुमार सुरेशभाई पटेल, चेतनाभाई सुरेशभाई पटेल
		63	निजी	कृषि	0.1000	अमृतभाई सोमाभाई, अरविन्दभाई सोमाभाई, रामेशभाई सोमाभाई, दिनेश सोमाभाई, हंसाबेन सोमाभाई पटेल, शनिकुमार नरेशकुमार पटेल, कृतिका नरेशभाई पटेल
		1056	निजी	कृषि	0.0306	कोकिलाबेन प्रवीनभाई पटेल, गजराजबेन कान्जीभाई, काशीबेन कान्जीभाई, प्रवीनभाई कान्जीभाई, कुसुमबेन कान्जीभाई, सुरेशभाई कान्जीभाई, मुकेशभाई कान्जीभाई, टीनाबेन कान्जीभाई, अनीताबेन कान्जीभाई
		1057	निजी	कृषि	0.0589	ननीबेन मनीलाल पटेल, गुन्वन्तभाई भीकाभाई पटेल, जशुबेन भीकाभाई पटेल, बाबूभाई मनीलाल पटेल, पारवतीबेन मनीलाल पटेल, ज्यातिबेन मनीलाल पटेल, अनीताबेन चमपकभाई पटेल, क्रीपेश चमपकभाई पटेल, दीव्या चमपकभाई पटेल
		1058	निजी	कृषि	0.0228	कोयाभाई भान्नीयाभाई, छोटूभाई भान्नीयाभाई
		1060	निजी	कृषि	0.0305	भीकूभाई जीनाभाई, मोहनभाई जीनाभाई, खुषलभाई जीनाभाई
		1061	निजी	कृषि	0.0005	अमृतभाई वल्लभभाई, हर्षाबेन अमृतलाल पटेल, अंकुर अमृतलाल पटेल, दीप अमृतलाल पटेल
		1071	निजी	कृषि	0.0213	कुसुमबेन मंगाभाई, हीनाबेन बच्चूभाई, ज्योत्सना बच्चूभाई, चेतनकुमार बच्चूभाई
		1072	निजी	कृषि	0.0244	नरेशभाई नागिनभाई, धनसुखभाई नागिनभाई, शैलेशभाई नागिनभाई, हंसाबेन नागिनभाई, मीनाक्षीबेन अमृतलाल, प्रीतिबेन अमृतलाल, जीतेन्द्र अमृतलाल, दीपककुमार अमृतलाल
		1074	निजी	कृषि	0.0227	रावजीभाई दयालभाई, मंगूभाई दयालभाई, कामुबेन पत्नि धनजीभाई दयालजी, रेखाबेन धनजीभाई पटेल, ज्यातिबेन धनजीभाई पटेल, सुनीलकुमार धनजीभाई पटेल, कुसुमबेन नाथूभाई, दौलतभाई नाथूभाई, चन्द्रकान्ताभाई नाथूभाई
		1075	निजी	कृषि	0.0151	रमनभाई छोटूभाई, पारवतीबेन पत्नि अम्बूभाई दियाभाई, नितेश अम्बूभाई, मीनाक्षी अम्बूभाई, योगिताबेन अम्बूभाई
		1076	निजी	कृषि	0.0445	रावजीभाई दयालभाई, मंगूभाई दयालभाई, कामुबेन पत्नि धनजीभाई दयालजी, रेखाबेन धनजीभाई पटेल, ज्यातिबेन धनजीभाई पटेल, सुनीलकुमार धनजीभाई पटेल, कुसुमबेन नाथूभाई, दौलतभाई नाथूभाई, चन्द्रकान्ताभाई नाथूभाई
		1078	निजी	कृषि	0.0159	ठाकुरभाई जीनाभाई पटेल, नवीनभाई जीनाभाई पटेल, अश्विनभाई जीनाभाई पटेल
		1080	निजी	कृषि	0.0032	भूपेन्द्राराय गोपालजी देसाई, केवलकुमार गोपालजी देसाई
2	जेसपुर	821	निजी	कृषि	0.0174	ठाकुरभाई रावजीभाई, रमेशभाई छोटूभाई पटेल, बलवन्तरी छोटूभाई पटेल, सूमनभाई छोटूभाई पटेल, गान्डाभाई छोटूभाई पटेल, मन्जुबेन छोटूभाई पटेल, गीताबेन कान्तीलाल पटेल, मीतेशकुमार कान्तीलाल पटेल, जीतूभाई कान्तीलाल पटेल
		823	निजी	कृषि	0.0163	पलीबेन जीरमभाई, भीकूभाई जीरमभाई, मोतीलाल जीरमभाई, वीनोदभाई जीरमभाई, मनीबेन जीरमभाई, गुल्बीबेन जीरमभाई, दिनकरभाई जीरमभाई, वीताबेन छगनभाई, प्रेमाभाई विधवा अमृतलाल छगनभाई, मधुबेन छगनभाई, हंसाबेन छगनभाई, उषाबेन छगनभाई, दक्साबेन छगनभाई

[फा. सं. 2021/एलएमएल-II/12/1/डब्ल्यू सी/2011]

ए. के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भू एवं सु. और स्ट. वि.)

MINISTRY OF RAILWAYS
(Railway Board)
NOTIFICATION

New Delhi, the 16th September, 2021

S.O. 3819(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 3709(E), dated the 19th October, 2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub – section (ii), dated the 21st October, 2020 and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in the district of Valsad in the State of Gujarat;

And whereas, the substance of the said notification was published in the daily local newspapers namely, "The Times of India" dated the 28th November, 2020 and "Sandesh" dated the 28th November, 2020 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas no objection has been received by Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore upon receipt of the said report of the Competent Authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the Railway 1989 Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the Act the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Western Dedicated Freight Corridor in Valsad district in the State of Gujarat.

Name of the District- Valsad

Serial Number	Name of the Taluka	Name of the Village	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the land owner/interested Persons
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Valsad	Rola	36	Private	Agriculture	0.0013	Ravjibhai Dayalji.
			37	Private	Non-Agriculture	0.0240	Ashokbhai Ranchodbhai Anilbhai Ranchodbhai Kirtiben Ranchodbhai Ishwarbhai Morarbhai Lakshmiben Morarbhai Deepakbhai Mangubhai Sitaben Morarbhai Dinaben Mangubhai Pannaben Mangubhai Pravinaben Mangubhai.
			39	Private	Agriculture	0.0169	Bhupendrarai Gopalji Desai KevalKumar Bhupendrarai Desai.
			40	Private	Agriculture	0.0088	Mangubhai Dayalji Ravjibhai Dayalji Kamuben w/o Dhanjibhai Dayalji Rekhaben Dhanjibhai Patel Jayotiben Dhanjibhai Patel

							Sunilkumar Dhanjibhai Patel Kusumben Nathubhai Dolatbhai Nathubhai Chandrakantbhai Nathubhai.
			41	Private	Agriculture	0.0010	Ishwarlal Gopalji Bhupendrarai Gopalji Desai KevalBhupendrarai Desai Jignesh Ishwarlal Desai.
			42	Private	Agriculture	0.0032	Ranchodbhai Gandabhai Jitendrakumar Mitthalbhai Kirankumar Mitthalbhai Maniben Vanmalibhai Kamuben Thakorbhai Kantaben Doltarai Shantiben w/o Ukabhai Gandabhai Sumanbhai Ukabhai Ramanbhai Ukabhai Kishorebhai Ukabhai Jyotsnaben Kalyanji Patel (Minaben Kalyanji Patel) Tanujaben Kalyanji Patel Umeshkumar Kalyanji Patel Ragina Kalyanji Patel.
			47	Private	Agriculture	0.0120	Nareshbhai Mangubhai Dhanuben Shukkarbhai Maniben Shukkarbhai Bhikhiben Shukkarbhai.
			48	Private	Agriculture	0.0197	Jitendra Manilal Patel.
			49	Private	Agriculture	0.0451	Bhupendrarai Gopalji Desai. KevalKumar Bhupendrarai Desai.
			50	Private	Agriculture	0.0530	Bhupendrarai Gopalji Desai KevalKumar Bhupendrarai Desai.
			53	Private	Agriculture	0.0237	Ishwarlal Gopalji Bhupendrarai Gopalji Desai Keval Bhupendrarai Desai Jignesh Ishwarlal Desai.
			55	Private	Agriculture	0.0102	Girishbhai Shamjibhai Dolatrai Ravjibhai Parvatiben Ravjibhai Girishbhai Shamjibhai Hansaben te naginbhai W/f Kalyanbhai Nareshbhai Naginbhai Dhansukhbhai Naginbhai Shaileshbhai Naginbhai Meenakshiben it Amrutbhai Kalyanbhai Jitendrabhai Amrutbhai Deepakbhai Amrutbhai Preetiben Amrutbhai Savitaben is Devjibhai W/f Baghabhai Anandbhai Devjibhai Gitaben Devjibhai Arunaben Devjibhai Ushaben Devjibhai Maltiben Devjibhai Jayshreeben Devjibhai Pratibha Devjibhai Sheetal Devjibhai Kalavatiben Gulabbhai W/F Baghabhai

							Girdharbhai Gulabbhai Vimal Gulabbhai Falguni Gulabbhai Nikita Gulabbhai Maganbhai Baghabhai Hasmukhbhai Naranbhai Hansaben Dolatbhai Surati Dinaben Dolatbhai Surati Hinaben Dolatbhai Surati Binduben Dolatbhai Surati Hemantbhai Dolatbhai Surati Miteshbhai Dolatbhai Surati.
			56	Private	Non-Agriculture	0.0106	Urvashiben Govindbhai Rikita Jayasukhlal Tanvi Jayasukhlal Jinal Jayasukhlal.
			60	Private	Agriculture	0.0358	Bhikhubhai Zinabhai Mohanbhai Zinabhai Khushalbhai Zinabhai.
			61	Private	Non-Agriculture	0.0168	Jayantibhai Haribhai Gunwantbhai Haribhai Tansukhbhai Haribhai Nareshbhai Naginbhai Dhansukhbhai Naginbhai Shaileshbhai Naginbhai Jitendrabhai Amratlal Deepak Kumar Amratlal.
			62	Private	Agriculture	0.0286	Shankarbhai Balubhai Sureshbhai Balubhai Ashokbhai Balubhai Diptiben Sureshbhai Patel Chintankumar Sureshbhai Patel Chetnaben Sureshbhai Patel.
			63	Private	Agriculture	0.1000	Amratbhai Somabhai Arvindbhai Somabhai Rameshbhai Somabhai Dineshbhai Somabhai Hansaben Somabhai Patel Shanikumar Nareshbhai Patel Kritika Nareshbhai Patel.
			1056	Private	Agriculture	0.0306	Kokilaben Pravinbhai Patel Gajraben Kanjibhai Kashiben Kanjibhai Pravinbhai Kanjibhai Kusumben Kanjibhai Sureshbhai Kanjibhai Mukeshbhai Kanjibhai Tinaben Kanjibhai Anitaben Kanjibhai.
			1057	Private	Agriculture	0.0589	Naniben Manilal Patel Gunwantbhai Bhikhabhai Patel Jashuben Bhikhabhai Patel Babubhai Manilal Patel Parvatiben Manilal Patel Jyotiben Manilal Patel Anitaben Champakbhai Patel Kripesh Champakbhai Patel Divya Champakbhai Patel.
			1058	Private	Agriculture	0.0228	Koyabhai Bhangiabhai Chhotubhai Bhangiyabhai.
			1060	Private	Agriculture	0.0305	Bhikhubhai Zinabhai Mohanbhai Zinabhai

							Khushalbhai Zinabhai.
			1061	Private	Agriculture	0.0005	Amratbhai Vallabhbhai Harshaben Amrutlal Patel Ankur Amrutlal Patel Dip Amrutlal Patel.
			1071	Private	Agriculture	0.0213	Kusumben Mangabhai Hinaben Bachubhai Jyotsnaben Bachubhai Chetankumar Bachubhai.
			1072	Private	Agriculture	0.0244	Nareshbhai Naginbhai Dhansukhkumar Naginbhai Shaileshkumar Naginbhai Hansaben Naginbhai Meenakshiben Amratlal Preetiben Amratlal Jitendra Amratlal Deepak Kumar Amratlal.
			1074	Private	Agriculture	0.0227	Ravjibhai Dayalbhai Mangubhai Dayalbhai Kamuben w/o Dhanjibhai Dayalji Rekhaben Dhanjibhai Patel Jayotiben Dhanjibhai Patel Sunilkumar Dhanjibhai Patel Kusumben Nathubhai Dolatbhai Nathubhai Chandrakantbhai Nathubhai.
			1075	Private	Agriculture	0.0151	Ramanbhai Chhotubhai Parvatiben w/o Ambubhai Diabhai Niteshbhai Ambubhai Meenakshiben Ambubhai Yogitaben Ambubhai.
			1076	Private	Agriculture	0.0445	Ravjibhai Dayalbhai Mangubhai Dayalbhai Kamuben w/o Dhanjibhai Dayalji Rekhaben Dhanjibhai Patel Jayotiben Dhanjibhai Patel Sunilkumar Dhanjibhai Patel Kusumben Nathubhai Dolatbhai Nathubhai Chandrakantbhai Nathubhai.
			1078	Private	Agriculture	0.0159	Thakorbhai Jinabhai Patel Navinbhai Jinabhai Patel Ashwinbhai Jinabhai Patel.
			1080	Private	Agriculture	0.0032	Bhupendrarai Gopalji Desai KevalKumar Bhupendrarai Desai.
2.		Jeshpore	821	Private	Agriculture	0.0174	Thakorbhai Ravjibhai Rameshbhai Chhotubhai Patel Balwantrai Chhotubhai Patel Sumanbhai Chhotubhai Patel Sumanbhai Chhotubhai Patel Gandabhai Chhotubhai Patel Manjuben Chhotubhai Patel. Gitaben Kantilal Patel Mitesh Kumar Kantilal Patel Jitubhai Kantilal Patel.
			823	Private	Agriculture	0.0163	Paliben Jerambhai Bhikhubhai Jerambhai Motilal Jerambhai Vinodbhai Jerambhai Maniben Jerambhai Gulbiben Jerambhai Lilaben Jerambhai

							Dinkarbhai Jerambhai Vitaben te Chhaganbhai Premabhai's widow Amrutlal Chhaganbhai Madhuben Chhaganbhai Deepakbhai Chhaganbhai Hansaben Chhaganbhai Ushaben Chhaganbhai Dakshaben Chhaganbhai.
--	--	--	--	--	--	--	--

[F. No. 2021/LML-II/12/1/WC/2011]

A. K. SINHA, Executive Director (L&A and SD)